
 

 

 
 
 

COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO 
Provincia di Varese  

Via Carletto Ferrari, 12 - 21020 Galliate Lombardo (VA) 
Tel. 0332 947265 -  Fax 0332 949607 

E-mail: finanziario@comune.galliatelombardo.va.it 
PEC: comune.galliatelombardo@legalmailpa.it  

 
 

Settore: AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA 
 
 

Determinazione  n. 177 del 20.12.2021 (N. settoriale 106)  
 
 
Oggetto: LUMINARIE NATALIZIE FESTIVITA' 2021/2022 - IMPEGNO DI SPESA - CIG 
Z503480052.          
 
 
L’anno duemilaventuno il giorno venti del mese dicembre, nella sede municipale, previa l’osservanza di 
tutte le formalità prescritte dalla vigente legge,  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA/ FINANZIARIA 
 

Motivazioni : 

 ritenuto garantire come consuetudine l’illuminazione delle vie del paese; 
 considerato che tra le ditte interpellate la Ditta Zucchiati Leonardo di Pogliano Milanese ha riscontrato 

positivamente la richiesta di noleggio, installazione e manutenzione di n. 11 soggetti di cui una scritta 
“Auguri” per un importo di € 1.600,00 oltre IVA; 

 rilevato pertanto che occorre impegnare la spesa pari a complessivi € 1.952,00; 
 
 

Riferimenti normativi :   
 

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 09/06/2021, ad oggetto: “Attribuzione al Vice Sindaco   
Sig. Gabriele Andena,  dei poteri gestionali dell’Area Amministrativa/Finanziaria, ai sensi dell’art.53, 
comma 23, della legge 23 dicembre 2000 n. 388 e ss.mm.ii.”; 

 il D.Lgs. 18/04/2016, n.50; 
 l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n.50/2016, che consente di procedere, per affidamenti di importo 

inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici; 

 l’art.1, comma 450 della Legge 27/12/2006, n. 296, come da ultimo modificato  dall’art. 1 comma 130 
della Legge 30/12/2018, n. 145, ai sensi del quale, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 
5.000,00 è ammesso l’affidamento anche al di fuori del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione; 

 il Bilancio di Previsione 2021/2023 approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 
30/04/2021 e successive variazioni; 

 la Deliberazione della Giunta Comunale, n. 18 del 30/04/2021 e successive variazioni, con cui sono state 
assegnate le risorse per il triennio 2021/2023, ai responsabili dei servizi; 

 gli artt. 183 e 191 del vigente D.Lgs. n. 267/00;  
 lo Statuto Comunale e il Regolamento di Contabilità armonizzata;  
 il Decreto Legislativo  N. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;  
 il Decreto Legislativo  N. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 
 l’art. 9 del D.L. 78/09 che pone in capo al Responsabile del Servizio di accertare la compatibilità 

monetaria del presente impegno di spesa con gli stanziamenti di bilancio, con il programma dei pagamenti e 
con le regole della finanza pubblica; 



 

 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di affidare  il servizio di noleggio, installazione e manutenzione di n. 11 soggetti di cui una scritta 
“Auguri” per un importo di € 1.600,00 oltre IVA, alla ditta Zucchiati Leonardo di Pogliano Milanese; 

2) di impegnare   la spesa preventiva di € 1.952,00 - esigibilità esercizio 2021 - con imputazione al capitolo 
10740 “Manifestazioni culturali e ricreative” - Missione 5 Programma 02 U 1.03.02.02.005 del Bilancio di 
Previsione 2021/2023; 

3) di dare atto inoltre che, il presente atto, è esecutivo a decorrere dalla data di apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del comma 4 dell'art. 151 del  D.Lgs. 
n.267/00; 

4)  di  trasmettere  in  elenco  la  presente  contestualmente  all’affissione  all’Albo  Pretorio,  alla  Giunta 
Comunale ed ai Capigruppo Consiliari. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
Gabriele Andena 


